
BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 

 

 
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst („Službeni glasnik 

Brčko distrikta BiH“, broj 2/10), člana 6 Zakona o javnoj imovini u Brčko distriktu Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, brojevi: 26/21 i 36/22), članova 13 i 15 
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima Brčko distrikta Bosne i Hercegovine – 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i Hercegovine“, broj 8/24), člana 
64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, 
broj 54/18 – prečišćeni tekst i brojevi: 17/20 i 24/20) i Prijedloga odluke Vlade Brčko 
distrikta BiH o promjeni namjene dobra u općoj upotrebi, broj predmeta: 30-000147/23, broj 
akta: 01.11-1186NK-047/25 od 26. 3. 2025. godine, Skupština Brčko distrikta BiH na I 
nastavku 8. redovne sjednice održanom 23. aprila 2025. godine, donosi 

 
ODLUKU 

O PROMJENI NAMJENE DOBRA U OPĆOJ UPOTREBI 
 

Član 1 

(1) Utvrđuje se da nekretnina označena kao parcela broj 4113/9, upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 2, registra zemljišta za k.o. Brčko 1, kao „Safeta 
Pašalića – ulica“, površine 858 m², sa statusom dobra u općoj upotrebi – putevi, ne 
služi općoj upotrebi, prema odredbama Izmjena i dopuna Regulacionog plana 
stambenog naselja Š u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine, Odluka o usvajanju, 
broj: 01-02-1151/24 od 28. 2. 2024. godine. 

(2) Vrši se promjena namjene dobra u općoj upotrebi te se u skladu s njenom 
namjenom, određenom prostorno-planskom dokumentacijom, istom može 
raspolagati na način propisan zakonom. 

Član 2 
U zemljišnim knjigama Osnovnog suda Brčko distrikta Bosne i Hercegovine izvršit će se 
brisanje oznake statusa „Dobro u općoj upotrebi – putevi“ te će se na nekretnini u 
odgovarajućem zemljišnoknjižnom ulošku upisati vlasništvo u korist Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine s udjelom 1/1. 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom 

glasniku Brčko distrikta BiH. 
 
Broj: 01-02-626/25 
Brčko, 23. 4. 2025. godine                                                         

                PREDSJEDNIK  
                                                                        SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 

                                                                                                 Damir Bulčević, dipl. oec. 


